
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 118,667,618 112,548,729 6,118,889

500 보조금 118,667,618 112,548,729 6,118,889

510 국고보조금등 99,873,956 97,646,605 2,227,351

511 국고보조금등 99,873,956 97,646,605 2,227,351

511-01 국고보조금 58,605,429 57,241,389 1,364,040

[ 일반회계 ] 58,605,429 57,241,389 1,364,040

< 기획감사실 > 84,490 0 84,490

  ○ 공공자금 관리기금 차입금 이자상환 이자보전

 84,490  0  84,490

< 기업지원과 > 44,224 0 44,224

  ○ 사회적기업 사업개발비 지원사업 16,000 0 16,000

  ○ 사회적기업 일자리지원사업 28,224 0 28,224

< 주민복지과 > 24,852,984 24,458,047 394,937

  ○ 보육돌봄서비스 종사자인건비 649,937 622,155 27,782

  ○ 긴급복지지원 145,050 84,897 60,153

  ○ 지역사회서비스투자사업 388,650 280,066 108,584

  ○ 희망키움통장사업 80,988 39,200 41,788

  ○ 가사간병방문도우미사업 27,600 86,373 △58,773

  ○ 장애인 자녀학비 지원 624 976 △352

  ○ 장애아동 재활치료 지원 25,805 51,551 △25,746

  ○ 언어발달지원 2,772 1,680 1,092

  ○ 지역아동센터 추가지원 8,120 10,761 △2,641

  ○ 어린이안전 CCTV 설치 68,050 0 68,050

  ○ 드림스타트 운영(국비) 175,000 0 175,000

< 환경산림과 > 4,957,301 4,829,483 127,818

  ○ 조림사업 471,846 442,268 29,578

  ○ 산불방지대책 211,679 187,679 24,000

  ○ 생활쓰레기 처리운영(국) 4,800 0 4,800

  ○ 슬레이트 처리지원 사업 69,440 0 69,440

< 지역경제마케팅과 > 1,007,060 1,340,460 △333,400

  ○ 전통시설 위험(가스)시설 정비사업 66,600 0 66,600

  ○ 지역맞춤형 일자리창출 지원사업 0 400,000 △400,000

< 친환경농축산과 > 13,586,338 13,417,602 168,736

  ○ 식량작물 경쟁력 개선사업 20,000 10,000 10,000

   84,490,000원

16,000,000원

28,224,000원

경정 649,937,000원

145,050,000

경정 388,650,000원

80,988,000

27,600,000

624,000원

25,805,000원

2,772,000원

8,120,000

68,050,000

175,000,000

471,846,000원

경정211,679,000원

4,800,000원

69,440,000원

66,600,000원

경정 0원

경정 20,000,000원

- 1 -



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 밭작물 브랜드 육성 단지 조성 300,000 400,000 △100,000

  ○ 시설원예에너지절감시설 605,535 346,800 258,735

  ○ 가축방역사업 126,539 126,538 1

< 해양수산과 > 2,174,935 1,997,817 177,118

  ○ 농어업에너지이용 효율화 453,349 288,231 165,118

  ○ 해파리 제거사업 12,000 0 12,000

< 농업기술센터 > 314,257 310,340 3,917

  ○ 쌀 소득보전직불제 사업 3,917 0 3,917

< 보건소 > 295,400 296,200 △800

  ○ 전염병 관리 실무자 심화교육 훈련(2명) 600 1,400 △800

< 상하수도사업소 > 4,920,000 4,223,000 697,000

  ○ 가축매몰지 지방상수도 추가확충사업 697,000 0 697,000

경정 300,000,000원

경정 605,535,000원

경정 126,539,000원

경정 453,349,000원

12,000,000원

3,917,000원

경정 600,000원

경정 697,000,000원

511-03 기금 4,757,180 3,893,869 863,311

[ 일반회계 ] 4,757,180 3,893,869 863,311

< 총무과 > 300,000 0 300,000

  ○ 정남진 물과학관 건립 300,000 0 300,000

< 문화관광과 > 362,426 352,026 10,400

  ○ 여행바우처사업 지원 10,400 0 10,400

< 지역경제마케팅과 > 400,000 0 400,000

  ○ 지역맞춤형 일자리창출 지원사업 400,000 0 400,000

< 친환경농축산과 > 2,408,605 2,261,978 146,627

  ○ 쌀소득등보전직불제사업관리비 27,584 20,962 6,622

  ○ 조사료 생산사업 추진 1,920,165 1,765,959 154,206

  ○ 축사시설 현대화사업 17,568 0 17,568

  ○ AI 살처분 농가 생계안정자금 지원 67,631 99,400 △31,769

< 보건소 > 774,693 768,409 6,284

  ○ 응급의료지원 (자동제세동기) 4,650 0 4,650

  ○ 임시예방접종(2,784명) 12,975 13,695 △720

  ○ 흡연자 금연지원 프로그램 26,953 20,913 6,040

  ○ 난임부부지원(65명) 22,343 27,079 △4,736

  ○ 응급재난구조지원(1개소) 1,050 0 1,050

300,000,000원

10,400,000원

400,000,000원

경정 27,584,000원

경정 1,920,165,000원

17,568,000원

경정 67,631,000원

4,650,000원

경정 12,975,000원

경정 26,953,000원

경정22,343,000원

1,050,000원

520 시,도비보조금등 18,793,662 14,902,124 3,891,538

521 시·도비보조금등 18,793,662 14,902,124 3,891,538

521-01 시·도비보조금등 18,793,662 14,902,124 3,891,538

- 2 -



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 18,793,662 14,902,124 3,891,538

< 기획감사실 > 2,968 0 2,968

  ○ 사회통계 조사원 인부임 2,968 0 2,968

< 기업지원과 > 656,581 853,170 △196,589

  ○ 사회적기업 사업개발비 지원사업 2,000 0 2,000

  ○ 대한민국 통합의학박람회 개최지원 500,000 700,000 △200,000

  ○ 사회적기업 일자리지원사업 1,411 0 1,411

< 총무과 > 584,424 71,250 513,174

  ○ 무상급식 513,174 0 513,174

< 민원처리과 > 53,642 40,642 13,000

  ○ 도로명주소사업 취약계층 등 홍보비(성립전)

 16,083  3,083  13,000

< 재무과 > 253,224 0 253,224

  ○ 벽지노선손실보상금지원 49,253 0 49,253

  ○ 농어촌버스 재정지원금 149,971 0 149,971

  ○ 오지.도서 공영버스구입지원금 54,000 0 54,000

< 주민복지과 > 6,045,784 5,826,594 219,190

  ○ 희망키움통장사업 10,124 4,900 5,224

  ○ 가사간병방문도우미사업 3,450 10,159 △6,709

  ○ 장애인 자녀학비 지원 78 122 △44

  ○ 장애아동 재활치료 지원 5,530 11,047 △5,517

  ○ 언어발달지원 594 360 234

  ○ 여성이장 마을 부업 장려 3,000 1,050 1,950

  ○ 방학중아동급식지원 51,100 35,100 16,000

  ○ 긴급복지지원 18,131 10,612 7,519

  ○ 지역사회서비스투자사업 48,257 35,009 13,248

  ○ 보육돌봄서비스 종사자 인건비 324,969 311,078 13,891

  ○ 지역아동센터 추가지원 4,060 5,381 △1,321

  ○ 지역아동센터 간식비 지원 2,800 0 2,800

  ○ 어린이안전 CCTV 설치 20,415 0 20,415

  ○ 장애아동재활치료사업 확대(도비) 1,280 2,880 △1,600

  ○ 경로당 해충포집기 지원 3,100 0 3,100

  ○ 농어촌건강증진센터 건립 150,000 0 150,000

< 문화관광과 > 606,369 584,869 21,500

2,968,000원

2,000,000원

경정 500,000,000원

1,411,000원

513,174,000원

   경정 16,083,000원

49,253,000원

149,971,000원

54,000,000원

10,124,000

3,450,000

78,000원

5,530,000원

594,000원

3,000,000

51,100,000

18,131,000

경정 48,257,000원

경정 324,969,000원

4,060,000

2,800,000

20,415,000

1,280,000원

3,100,000

150,000,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 용산면게이트볼장 개보수사업 20,000 0 20,000

  ○ 여행바우처사업 지원 1,500 0 1,500

< 환경산림과 > 1,982,109 1,897,528 84,581

  ○ 조림사업(국비) 90,235 69,754 20,481

  ○ 향토핵심자원사업화 32,000 0 32,000

  ○ 산림작물생산기반조성(조경수 등 냉해피해복구비)

 10,500  0  10,500

  ○ 산불방지대책 95,256 84,456 10,800

  ○ 해안방풍림조성(도비) 9,600 12,000 △2,400

  ○ 보호수관리사업(도비보조이양사업) 52,800 39,600 13,200

< 지역경제마케팅과 > 1,079,206 1,036,206 43,000

  ○ 농산물 소형저온저장고 설치(33동) 39,600 27,600 12,000

  ○ 농산물 우수관리(GAP)인증 지원 1,000 0 1,000

  ○ 전통시장 위생배수로 설치사업 30,000 0 30,000

< 친환경농축산과 > 2,354,485 2,222,984 131,501

  ○ 귀농인 빈집정비 지원 13,500 0 13,500

  ○ 이상기온 노지작물 피해복구비 29,691 0 29,691

  ○ 농가맞춤형 농기계지원 55,500 37,500 18,000

  ○ 유기농 실천보험 19,443 0 19,443

  ○ 식량작물 경쟁력개선사업 지원 84,225 96,900 △12,675

  ○ 밭작물 브랜드육성단지조성 150,000 120,000 30,000

  ○ 시설원예 에너지 이용 효율화 45,354 19,480 25,874

  ○ IT활용원예작물 생산환경 제어시스템 0 12,000 △12,000

  ○ 조사료 생산사업 107,271 97,633 9,638

  ○ 가축방역 활동비 2,000 0 2,000

  ○ 친환경천적이용해충구제지원사업 13,680 0 13,680

  ○ 가축방역사업 32,417 42,261 △9,844

  ○ AI살처분농가 생계안정자금 8,698 12,780 △4,082

  ○ 농업법인체 육성사업 지원 25,000 19,000 6,000

  ○ 녹차동해피해 복구비 2,276 0 2,276

< 해양수산과 > 642,259 412,059 230,200

  ○ 수산물소형저온저장고시설 25,200 0 25,200

  ○ 해파리 구제장비 지원 5,000 0 5,000

  ○ 지방어항 건설사업(수문항) 200,000 0 200,000

20,000,000원

1,500,000원

90,235,000원

32,000,000원

   10,500,000원

경정95,256,000원

9,600,000원원

52,800,000원

경정 39,600,000원

1,000,000원

30,000,000원

13,500,000원

29,691,000원

경정 55,500,000원

19,443,000원

경정 84,225,000원

경정 150,000,000원

경정 45,354,000원

경정 0원

경정 107,271,000원

2,000,000원

13,680,000원

경정 32,417,000원

경정 8,698,000원

경정 25,000,000원

2,276,000원

경정 25,200,000원

5,000,000원

200,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 건설과 > 2,050,931 1,490,931 560,000

  ○ 폐도부지정비사업 15,000 0 15,000

  ○ 관산옥촌행복마을공공기반시설사업 150,000 0 150,000

  ○ 소규모지역개발사업(성립전) 360,000 310,000 50,000

  ○ 읍면 소규모농업기반정비사업 715,000 460,000 255,000

  ○ 소하천 유지보수 40,000 0 40,000

  ○ 하천긴급정비사업 50,000 0 50,000

< 농업기술센터 > 144,693 142,173 2,520

  ○ 농촌지도자 신문우송료 지원 6,720 4,200 2,520

< 보건소 > 231,948 232,679 △731

  ○ 난임부부지원(65명) 11,172 13,538 △2,366

  ○ 결핵예방 소집단 유행관리 1,200 600 600

  ○ 응급의료지원 (자동제세동기) 1,395 0 1,395

  ○ 임시 예방접종 6,487 6,847 △360

< 녹색전략개발사업소 > 2,000,000 0 2,000,000

  ○ 해당일반산업단지 내 공공시설(간선도로) 건설사업

 2,000,000  0  2,000,000

< 상하수도사업소 > 105,039 91,039 14,000

  ○ 가축매몰지 지방상수도 확충사업 14,000 0 14,000

  ○ 유치 농어촌생활용수개발사업 20,550 20,500 50

  ○ 안양외2 농어촌생활용수개발사업 24,150 24,200 △50

15,000,000원

150,000,000원

경정 360,000,000원

경정 715,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

6,720,000원

경정 11,172,000원

경정 1,200,000원

1,395,000원

경정 6,487,000원

   2,000,000,000원

경정 14,000,000원

경정 20,550,000원

경정 24,150,000원
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